
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 80 DEL 16-05-2018 Registro Gen. N. 164

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLA COPERTURA DEI
RIMBORSI ALLE AZIENDE DEL T.P.L. DELLA VENDITA DEI TITOLI
DI VIAGGIO A TARIFFA AGEVOLATA - ANNO 2018.

L’anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
di Contabilità;
    Richiamato il Decreto del Sindaco N. 9  del 27.04.2018, con
il quale è stato nominato Responsabile del AFFARI GENERALI;
     Atteso che il bilancio di previsione è stato approvato con
Delibera del Consiglio Comunale  n. 7 del 13.04.2018;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale  n. 38
del 13.04.2018 avente oggetto: “Approvazione PEG – Assegnazione
budget ai responsabili dei servizi – Approvazione Piano delle
Performance”;

Richiamate le precedenti  determinazione  assunte in merito
per anni 2015/2016/2017, con le quali questo Comune ha inteso
compartecipare nella misura del 5% del costo totale in materia di
agevolazione tariffarie sui servizi di T.P.L. regionale;

Vista la L. R. del 24 dicembre 1998 n. 45 (Norme per il
riordino del trasporto pubblico regionale e locale nelle Marche);

Considerato che l’importo preventivato dalla Regione di
Marche a carico del Comune di Urbisaglia per il periodo settembre



2017/agosto 2018 è di euro 315,73  e che si prevede fino al
31/12/2018 una spesa di € 340,00;

Visto che l’inadempienza recherà l’interdizione dell’Ente a
rilasciare ai propri residenti o domiciliati la certificazione di
agevolazione tariffaria;

Ritenuto necessario, quindi, impegnare per l’annualità 2018
la somma di euro 340,00;

Attesa la propria competenza in merito;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto

alla verifica della regolarità tecnica e della copertura
finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

DETERMINA

per i motivi in premessa, di assumere l’impegno di spesa di €-
340,00 per la compartecipazione nella misura del 5% del costo
totale  per le agevolazioni tariffarie sui servizi di TPL
regionale per l’anno 2018 mediante imputazione al cap. 1877
del bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to NAZARENO SAGRETTI

SEGRETARIO COMUNALE n. 80 del 16-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 118

Urbisaglia, li 18.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           19.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to ING. NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 19.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to ING. NAZARENO SAGRETTI

SEGRETARIO COMUNALE n. 80 del 16-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


